
Titel: Norwegen-Oslo: Beratungsdienste von Architekten  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Beratungsdienste von Architekten. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Innenausstattungsdienste. 
Innenarchitektendienste. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372749_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372749_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372749_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372683_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372683_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372681_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372681_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372680_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372680_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372679_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372679_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10557  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Stuttgart: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 70191  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Gdynia: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: PL -  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372678_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372678_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372677_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372677_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372676_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372676_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372675_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372675_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372462_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372462_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372462_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


 
Titel: Deutschland-Karlsruhe: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 76137  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Karlsruhe: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 76137  VÖ-

Datum: 
08.09.2017 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Limeil-Brévannes: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Busko-Zdrój: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Deutschland-Wöllstein: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 55597  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Sanierung eines schadstoffbelasteten, denkmalgeschützten Dienstgebäudes der 
Verbandsgemeindeverwaltung Wöllstein (ca. 12 000 m3 BRI) sowie die Errichtung eines 
Erweiterungsbaues mit ca. 252 m2 HNF (nach DIN 277 bis 2005) zur Aufnahme von Büros.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372460_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372460_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372459_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372459_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372370_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372370_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372349_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372349_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372349_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372317_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372317_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: Deutschland-Halle (Saale): Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 06110  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gebäudeplanung nach § 34 HOAI (2013) für die Leistungsphasen 3-9 und 
Tragwerksplanung nach § 51 HOAI (2013) für die Leistungsphasen 3-6 sowie 
Bauüberwachung der Tragwerksplanung für die denkmalgerechte Sanierung, Um- und 
Ausbau des historischen Druckereigebäudes der Franckeschen Stiftungen Haus 52/53 und 
der historischen Feldscheunen Haus 32 und Haus 34.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Belgien-Turnhout: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 
Titel: Polen-Toruń: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372313_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372313_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372300_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372300_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372285_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372285_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372285_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372157_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372157_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372157_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372141_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372141_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme 

 
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Bordeaux: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Bordeaux: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 07.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Italien-Bergamo: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Original Titel: Italia-Bergamo: Servizi di progettazione di edifici 
Ort: IT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Estland-Tallinn: Organisation von einem Architektenwettbewerb  
Ort: EE -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 21.11.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Organisation von einem Architektenwettbewerb. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ET] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372111_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372111_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372111_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372109_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372109_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372109_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372102_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372102_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372102_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370938_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370938_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370935_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370935_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370935_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372366_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372366_3&language=ET&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372366_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


 
Titel: Polen-Warschau: Bauarbeiten für Fernstraßen und Straßen  
Original Titel: Polska-Warszawa: Roboty w zakresie budowy autostrad, dróg 
Ort: PL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauarbeiten für Fernstraßen und Straßen. 
Bau von Fernstraßen. 
Bau von Straßenviadukten. 
Baureifmachung. 
Abbruch von Gebäuden sowie allgemeine Abbruch- und Erdbewegungsarbeiten. 
Abbrucharbeiten, Baureifmachung und Abräumung. 
Aushub- und Erdbewegungsarbeiten. 
Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen. 
Bauarbeiten und zugehörige Arbeiten für Rohrleitungen und Kabelnetze. 
Bauarbeiten, Fundamentierungsarbeiten und Oberbauarbeiten für Fernstraßen und Straßen. 
Installation von Beleuchtungs- und Signalanlagen. 
Architekturentwurf. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Technische Planungsleistungen im Tief- und... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: die Niederlande-Den Haag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 04.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 
Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.11.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Schweiz-Basel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 19.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Diese Submission umfasst Leistungen eines Planers für die Phasen 32 – 53 (exkl. Phase 
33) mit vorgegebenen Stunden zur Ermittlung eines entsprechenden Stundenmitteltarifs.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370686_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370686_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370686_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371996_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371996_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371996_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372056_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372056_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372765_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372765_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: Italien-Cagliari: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: IT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 19.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Polen-Toruń: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 17.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Polen-Gdynia: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Kalkulation und Überwachung der Kosten. 
Festlegung und Aufstellung der für den Bau benötigten Mengen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Genehmigungsvorlagen, Konstruktionszeichnungen und Spezifikationen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Norwegen-Stavanger: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 
Unterstützende Leistungen im Tief- und Hochbau. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme 

 
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 13.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370832_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370832_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13370832_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371916_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371916_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371916_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371914_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371914_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371914_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372736_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372736_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372736_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372385_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372385_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372385_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: Deutschland-Bonn: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 53123  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 11.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: SGB-239760: Architektenleistungen – Objektplanung: Gebäude und Innenräume gem. § 34 
HOAI, Grundleistungen der Lph. 1-9 am Friedrich-List Berufskolleg, Plitterdorfer Str. 48 in 
Bonn. Zunächst wird die Grundlagenplanung und die Vorplanung beauftagt. Für die 
Beauftragung weiterer Leistungsphasen besteht kein Rechtsanspruch. Der Auftragnehmer 
kann aus der stufenweisen Beauftragung keine weitergehenden Vergütungsansprüche oder 
Schadenersatzansprüche ableiten.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Öhringen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 74613  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 09.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Öhringen plant die Sanierung und Erweiterung des Hohenlohe-Gymnasiums. Die 
Bestandsgebäude sind zwischen 20 und 50 Jahre alt und haben teils erheblichen 
Sanierungsstau (Brandschutz, Barrierefreiheit, bauliche und technische Mängel). Darüber 
hinaus soll mit Blick auf weiteren Flächenbedarf sowie neuen Schulkonzepten ein 
Erweiterungsbau auf dem Grundstück erstellt werden. Nach aktueller Einschätzung liegt das 
Projektvolumen für die Maßnahmen bei ca. 25 000 000 EUR netto. Dabei soll ein 
Neubauvolumen von ca. 27 000 m3 entstehen und ein Bestandsfläche von ca. 7 200 
m2BGF saniert werden. Hierfür werden die entsprechenden Objektplanungsleistungen im 
zweistufigen Verhandlungsverfahren... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Öhringen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 74613  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 09.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Öhringen plant einen Neubau eines Kinderhauses am Limespark. Für die 
Objektplanungsleistungen sind voraussichtlich die Leistungsphasen 1-9 gemäß HOAI 
erforderlich. Die Objektplanungsleistungen werden im europaweiten, zweistufigen 
Verhandlungsverfahren ausgeschrieben: — Stufe 1: Präqualifikationsverfahren mit Auswahl 
3-5 Teilnehmer für die Teilnahme an Stufe 2; — Stufe 2: Verhandlungsverfahren mit 
Vorstellung Konzeptstudie (Aufgabenstellung und Umfang wird mit der Einladung zur Stufe 
2 mitgeteilt).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Norwegen-Fredrikstad: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 06.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13368277_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13368277_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372402_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372402_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372399_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372399_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372729_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372729_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372729_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240


Titel: Irland-Limerick: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: IE -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Finanzberatung. 
Immobiliendienste für Eigenbesitz. 
Baulanderschließung. 
Erschließung von Wohngrundstücken. 
Erschließung von Nichtwohngrundstücken. 
Wohngrundstücksdienste. 
Verwaltung von Liegenschaften, die Nichtwohnzwecken dienen. 
Verwaltung von gewerblichen Immobilien. 
Dienstleistungen für gewerbliche Immobilien. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Architekturentwurf. 
Organisation von einem Architektenwettbewerb. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Chemnitz: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 09120  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 06.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Verhandlungsverfahren für die Beauftragung der Generalplanung.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 05.10.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Saint-Arnoult-en-Yvelines: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 29.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371186_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371186_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13371186_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372035_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372035_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372372_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=581261CD38B38DE6340B902C0FC5A3BF?identifier=13372372_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=5552184159465240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372365_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372365_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240


Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 25.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 25.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 25.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Litauen-Wilna: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: LT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 18.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LT]  

  
 
Titel: Österreich-Wörgl: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 08.09.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 14.09.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Das Ausschreibungsziel besteht im Abschluss eines Dienstleistungsvertrages für die 
Erstellung und Aufbereitung von Daten in Form von digitalen Farborthophotos, räumlichen 
numerischen photogrammetrischen Auswertungen, terrestrischen Ergänzungsmessungen 
und CAD-Bearbeitung dieser Daten, Geodatenprüfung, Datenkonvertierung und Lieferung 
der Daten für deren Einspielung in das CAD- und GIS-System des Auftraggebers, des 
Amtes der Tiroler Landesregierung und der Digitalen Katastralmappe des Bundesamtes für 
Eich- und Vermessungswesen. Beim Interessensgebiet handelt es sich um das arrondierte 
Gebiet der Stadtgemeinde Wörgl in Tirol.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372406_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372406_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372405_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372405_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372403_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372403_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372377_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372377_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372377_3&language=LT&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372425_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555118405e425240
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=AC535F4006864DB0361354332C7B7F3F?identifier=13372425_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555118405e425240

